
PoPovIČKY
okres Praha - východ

Zastupitelstvo obce Popovičky

Obecně záv azná vyhláška
ze dne 23.04.20)5

kterou se stanoví systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Popovičky rozhodlo usnesením č. 252 na svém zasedání dne
23'04.2025 vydat na záklaďě $ 59 odst. 4 zákona č. 54112020 Sb., o odpadech, ve zněni
pozdějšíchpředpisů,(dálejen,,zákonoodpadechoo)avsouladus$10písm.d)a$84odst.2
písm. h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřizení), ve znění pozdějších pŤedpisů' tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Popovičky (dále jen,'obecní systém").

(2) Komunálním odpadem je směsný a tříděný odpad z domácností' zejménapapir a lepenka,
sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní elektrická a
elektronickázaŤízeni, odpadní baterie a akumulátory' a objemný odpad, zejména matrace
a nábytek, a dáIe směsný odpad a tříděný odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy
a složení podobný odpadu z domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad zvýroby'
zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků' kanalizační sítě a čistíren odpadních vod' včetně
kalů' vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpadl.

(3) osobou zapojenou do obecního systému je nepodnikajíciýzická osoba, pŤi jejižčinnosti
v zniká komunální odpad na uzemi obc e Popovičky 2.

(4) V okamŽiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od|oži movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou Životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném (dále
jen ,'předávací místo") , stáváse obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu3.

(5) osoba zapojená do obecního systému je povinna odpad nebo movitou věc, které předává
do obecního systému, odkládat pouze do stanovených sběrných nádob na obcí určená
předávací místa v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškoua.

Čt.z
oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

(l) osoby zapojené do obecního systému jsou povinny odděleně odkládat na předávací místa
tyto složky komunálního odpadu:

' $ 1l odst.2 písm. azákonao odpadech
2 

$ 59 odst. l zákonao odpadech
3 

$ 60 odst. l zákonao odpadech
4 

5 6l odst. 1 zákonao odpadech



a) papír alepenkas,
b) plasty6.
c) kompozitní a nápojové kartony7,
d) sklo8,
e) kovye,

0 biologický rozložite|ný odpad z kuchyní a stravoven rostlinného původulo a
biologicky roz|ožite|ný odpad ze zahrad a parkůl' 1dále jen ,,biologický odpad
rostlinného původu"),

g) jedlé oleje a tukyl2,
h) textilní materiályl3 a oděvyla
i) nebezpečný odpadl5,
j) objemný odpadl6, kteý vzhledem kjeho rozměrům nelze umístit do sběrných

v nádob a zároveřl se nejedná o odpad' kteý |ze zaŤadit do jedné ze sloŽek odpadu
uvedených pod písm. a) až g),

k) směsný komunální odpad je komunální odpad neuvedený pod písmeny a) až j).

(2) Stavební a demoliční odpadl7 není komunálním odpadem.

Čt. s
Soustředoování papíru a lepenkyo plastůo kompozitních a nápojovych kartonů, sklao

kovů, jedlých olejů a tuků a textilu a oděvů

(1) Nádoby na soustřeďování papíru a lepenky jsou barvy modré s nápisem uppiÍ" a jsou
umístěny jako volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech zveřejněných na
informační desce obce Popoviěky a na weboých stránkách obce Popovičky.

(2) Nádoby na soustřeďování plastů a kompozitních a nápojoých kartonů jsou barvy žluté
s nápisem ,,plastyoo a jsou umístěny jako volně přístupné na veřejných prostranstvích
v místech zveřejněných na informační desce obce Popovičky a na webových stránkách
obce Popovičky.

(3) Nádoby na soustřeďování skla jsou barvy ze|ené s nápisem ,,sklo" a jsou umístěny jako
volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech zveřejněných na informační desce
obce Popovičky a na webových stránkách obce Popoviěky.

(4) Nádoby na soustřeďování kovů jsou barvy černé s nápisem ,.kovy" a jsou umístěny jako
volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech zveřejněných na informační desce
obce Popovičky a na webových stránkách obce Popovičky.

(5) Místa na soustřeďování biologického odpadu rostlinného původu (velkoobjemový
kontejner nebo vyhrazený prostor) jsou označena nápisem ,'bioodpadoo a jsou umístěny

5 poloŽka 20 0l 01 příloha l vyhlášky č.8l202l Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále jen

,,Katalog odpadů")
6 poloŽka 20 0l 01 0l příloha l Katalogu odpadů
7 položka 20 0l 39 příloha 1 Katalogu odpadů
8 položka 20 0l 02 příloha 1 Katalogu odpadů
9 poloŽka 20 0l 40 příloha l Katalogu odpadů
l0 položka 20 0l 08 0l příloha 1 Katalogu odpadů
ll poloŽka 20 02 0l příloha 1 Katalogu odpadů
12 poloŽka 20 01 25 příloha l Katalogu odpadů
13 položka 20 01 l l příloha 1 Katalogu odpadů
la poloŽka 20 0 1 l0 příloha l Katalogu odpadů

'5 $ 7 odst' 1 zákonao odpadech
16 poloŽka 20 03 07 příloha l Katalogu odpadů
t7 poloŽka l7 příloha l Katalogu odpadů



jako volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech zveřejněných na informační
desce obce Popovičky a na webových stránkách obce Popovičky.

(6) Nádoby na soustřeďování jedlých olejů a tuků jsou barvy černé s nápisem 'jedlé oleje a
tukyo' a jsou umístěny jako volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech
zveřejněných na informační desce obce Popovičky a na webových stránkách obce
Popovičky.

(7) Nádoby na soustřeďování textilu a oděvů jsou s označením ,,textil a oděvy" a jsou
umístěny jako volně přístupné na veřejných prostranstvích v místech zveřejněných na
informaění desce obce Popovičky a na webových stránkách obce Popovičky.

(8) Do nádob j e zakázáno vkládat jiné sloŽky komunálního odpadu. odkládaný odpad vyjma
biologického odpadu rostlinného původu musí být suchý. objem odpadu před vloŽením
do sběrných nádob musí být, je-li to možné, minimalizován.

(9) odpad soustřeďovaný dle tohoto článku lze odkládat do kterékoliv nádoby ke
shromaŽďování příslušného odpadu určené.

(10) Nádoby lze plnit pouze tak, aby bylo možno je zce|auzavÍit.

(11) Separovaný komunální odpad umístěný do soustřeďovacích prostředků v souladu s tímto
článkem na předávací místo je odpadem předaným.

Čt.l
Soustřeďování nebezpečného odpadu

(1) Nebezpečný komunální odpad vzniklý na uzemí obce Popovičky při nepodnikatelské
činnosti ýzické osoby |ze pŤeďávat ve Sběrném dvoře v Dobřejovicích v ulici K Herinku
nebo v průběhu mobilního svozu konaného 2x ročně.

(2) Termíny mobilního SVoZu nebezpečného odpadu a otevírací doba Sběrného dvora v
Dobřejovicích jsou zveřejněny na informační desce obce Popovičky a na webových
stránkách obce Popovičky.

(3) Nebezpečný odpad předaný postupem dle tohoto článku je odpadem předaným.

Čt. s
Soustřeďování objemného odpadu

(1) objemný komunální odpad vzniklý na uzemí obce Popovičky při nepodnikatelské
činnosti fyzické osoby lze pŤedávat ve Sběrném dvoře v Dobřejovicích v ulici K Herinku.

(2) otevírací doba Sběmého dvora v Dobřejovicích je zveřejněna na informační desce obce
Popovičky a na webových stránkách obce Popovičky.

(3) Jako objemný odpad se smí odkládat pouze objemný odpad, který nelze pro jeho velikost
odložit do nádoby na směsný komunální odpadl8 ani po minimalizaci jeho objemu.

(4) Do nádob na objemný odpad se nesmí vkládat odpad obsahující nebezpečné látky'
výrobky s ukončenou Životností a stavební s demoliční odpad. objemný odpad obsahující
nebezpečné látky se předává postupem dle čl. 4 této vyhlášky, nejedná-li se o stavební
odpad.

'8 čl. 8 této vyhlášky



Čt. o
Svoz směsného komunálního odpadul9

(1) Na soustřeďování směsného komunálního odpadu jsou uŽívány nádoby s nápisem

,,směsný odpado' s objemem I20I, které jsou označeny nálepkou vyjadřující frekvenci
svozů. Svozy jsou prováděny lx týdně nebo lx za2týďny. Do ukončení Životnosti lze
téžužívatobdobně označené kovové nádoby o obsahu l10 1.

(2) Nádoby na soustřeďování směsného odpadu jsou určeny výlučně pro potřeby příslušné
nemovité věci a zajtsti si je na svůj náklad vlastník nemovité věci nebo společenství
vlastníků, kterému obec poskytne příslušné nálepky pro označení těchto nádob. Nádoby
na směsný komunální odpad musí být umístěny mimo veřejná prostranství.

(3) Vlastník nemovité věci nebo společenství vlastníků má právo u obce v mezichnabízených
variant objednat kapacitu soustřeďovacích prostředků. objednaná kapacita
soustřeďovacích prostředků se ohlašuje správci poplatku za podminek stanovených
obecně závaznouvyhláškou obce Popovičky20.

(4) Do nádob na směsný odpad je zakázáno vkládat složky komunálního odpadu,které |ze
předávat postupem dle čl. 3-5 této vyhlášky.

(5) Předávacím místem nádob je veřejné prostranství u vjezdu nebo vchodu na pozemek
příslušné nemovité věci, není-li toto místo přímo dosaŽitelné vozy Svozové spoleěnosti,
je předávacím místem nejbliŽší místo dosažitelné vozy svozové společnosti, nedohodne-
li se vlastník nemovité věci nebo společenství vlastníků a obec Popovičky jinak. Nádoby
na předávací místo musí být umístěny v souladu s právními předpisy2l.

(6) Nádobu |ze na předávací místo umístit nejdříve den před ohlášeným dnem svozu a musí
být z tohoto místa odstraněna nejpozději den následující po dni svozu. Nádoba umístěná
na předávací místo může být naplněna pouze tak, aby byla zce|a uzavřena.

(7) Svozy směsného odpadu jsou prováděny v termínech zveřejněných na informační desce
obce Popovičky a na webových stránkách obce Popovičky.

(8) Směsný komunální odpad umístěný v nádobách v souladu s tímto článkem na předávací
místo je odpadem předaným.

(9) Směsný komunální obsah a zviŤecí exkrementy vznikajíci přímo na veřejných
prostranstvích lze odkládat do odpadkových košů umístěných na veřejných
prostranstvích.

ČL7
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob22

obec Popovičky nezajišťuje v rámci obecního systému nakládání s komunálním
odpadem vznikajícím nauzemi obce při činnosti právnických a podnikajících ffzických osob.

Tyto osoby jsou povinny zajistit likvidaci veškerého odpadu vznikajícího při jejich činnosti
v souladu se zákonem.

19 čl. 2 odst. l písm. j) této vyhlášky
20 obecně závazné vyhlášky obce Popovičky č.112024 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu

z nemovité věci
2l např. zákon č. 13l1997 Sb' o pozemních komunikacích, zákon č.36l12000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách někteých zákonů

'' $ 59 odst. 5 písm. c a $ 62 odst. 2 a3 zákonao odpadech



cr.8
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem23

Stavebním a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající pŤi stavebních a
demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad lze
v rozsahu do 1 tuny ročně odkládat ve Sběrném dvoře v Dobřejovicích v ulici K Herinku
v otevírací době zveřejněné na informační desce obce Popovičky a na webových stránkách obce
Popovičky. odkládání stavebního a demoličního odpadu nad tento limit je zpoplatněno.

Čt. q
Nakládání s movitymi věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

obec Popovičky nezajišťuje nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku
odpadu.

Čt. to
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný

odběr)2a

(l) V rámci nakládání s výrobky s ukončenou životností lze ve Sběrném dvoře
v Dobřejovicích v ulici K Herinku v otevírací době zveřejněné na informační desce obce
Popovičky a na webových stránkách obce Popoviěky odkládat:

a) elektrozaÍizení,
b) baterie,
c) akumulátory,
d) pneumatiky v množství maximálně 4 pneumatiky ročně.

(2) ostatní výrobky s ukoněenou Životností lze bezplatně předávat v místech k tomu
určených25.

Čt. tt
Komunitní komposto v án?6

obec Popovičky nezajiŠt'uje komunitní kompostovánina svém území.

Čt. tz
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení
ve Sbírce právních předpisů izemních samosprávných celků a některych správních úřadů.

(aT^
Ing. Alexander Tuháček v. r

starosta obce

Mgr. H
m

v.r

23 čl'2 odst.2 této vyhlášky
2a zákon č. 54212020 o výrobcích s ukončenou Životností
25 Seznam těchto míst je zveřejněn na stránkách Ministerstva životního prostředí:
https ://www. mzp.cz/ czl zpetny_odber_vyrobku

'u $ 65 zákonao odpadech

i 1!l' r 4"
>fr

obce


